

Projekt: **Fertigerschließung "In der Schöpperwiese"**

Projekt-Nr. 21-0

Auftraggeber: **Ortsgemeinde Wallmenroth**

Seite: 4

18.01.2005

Kostenberechnung

Achse 1 und 2

Pos. Nr.	Menge	Einh.	Gegenstand	Preis je Einheit	Betrag in €
01.02.01	1,00	Psch	Baustelle einrichten	3.500,00	3.500,00
01.02.02	80,00	m³	Oberboden, gelagert, andecken	12,00	960,00
01.02.03	35,00	m³	Boden lösen und weiterverwenden	15,00	525,00
01.02.04	300,00	m²	Rasenansaat herstellen	2,00	600,00
01.02.05	10,00	Stück	Schachtabdeckung anpassen	100,00	1.000,00
01.02.06	6,00	Stück	Straßenablauf anpassen	150,00	900,00
01.02.07	16,00	Stück	Einbauteile anpassen	70,00	1.120,00
01.02.08	200,00	t	Frostschutzschicht herstellen	13,00	2.600,00
01.02.09	850,00	m²	Bitumenh. Bindemittel aufsprühen	0,50	425,00
01.02.10	25,00	t	Asphalttragschicht herstellen	65,00	1.625,00
01.02.11	850,00	m²	Asphaltbeton einbauen	8,50	7.225,00
01.02.12	850,00	m²	Abstreumaterial aufbringen	0,40	340,00
01.02.13	7,00	m²	Verbundpflaster herstellen	23,00	161,00
01.02.14	6,00	m	Pflasterflächen zuarbeiten	9,00	54,00
01.02.15	10,00	Stück	Umpflasterung Schachtabdeckungen	150,00	1.500,00
01.02.16	1,00	Stück	Umpflasterung Hydrantenkappen	85,00	85,00
01.02.17	15,00	Stück	Umpflasterung Schieberkappen	75,00	1.125,00
01.02.18	350,00	m	Betonpflasterstreifen, einreihig herst.	15,00	5.250,00
01.02.19	350,00	m	Schrammbordstreifen herstellen	15,00	5.250,00
01.02.20	350,00	m	Bordsteine setzen 15/22-25	24,00	8.400,00
01.02.21	30,00	m	Bordsteine setzen, Zul. Bogensteine	12,00	360,00
01.02.22	20,00	Stück	Bordsteine trennen	12,00	240,00
01.02.23	7,00	m	Randsteine setzen 8/25	17,00	119,00
01.02.24	1,00	Psch	Stundenlohn- und Materiallieferung	5.000,00	5.000,00
			Summe:		48.364,00
			zuzügl. 5 % für Kleinleistungen:		2.418,20
			Zwischensumme:		50.782,20
			zuzügl. 20 % für künftige Preiserhöhungen:		10.156,44
			Zwischensumme:		60.938,64
			zuzüglich 16% MwSt.:		9.750,18
			Gesamtkosten in €:		70.688,82